PRESS RELEASE

1

2022 年 5 ⽉ 30 ⽇

報道関係各位
CRG ホールディングス株式会社

 CRG ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：古澤 孝、以下 CRG
ホールディングス）100%⼦会社である株式会社キャスティングロード（本社：東京都新宿区、代
表取締役 古澤 孝、以下 キャスティングロード）は、派遣領域の拡充を⽬的に今後の国内旅⾏
の事業再開やインバウンド需要が回復することを⾒据えた「リゾートワーク事業」を開始しまし
たのでお知らせ致します。

https://www.cr2.co.jp/lp/resort-work/

■リゾートワークとは
 ⽇本全国のホテル・旅館・テーマパークなどのリゾート・観光地へ、基本的には住み込みで働
く⼈材を提供する新しい派遣サービスです。「あのリゾート・観光地で働きたい」「ホテルや旅館
でおもてなしを学びたい」「海外留学やワーキングホリデーの経験を活かしたい」「⼀定期間でお
⾦を貯めたい」など、⽬的軸で仕事を探す接客経験豊富な派遣キャストを提供します。全国に約
40 万⼈いる登録者は事務・コールセンター経験者も多く、フロント・予約事務・裏⽅業務・調
理補助など幅広い業務に対応出来ます。就業開始後は遠隔でのサポートとなりますが、全国にて
拠点を展開しているため徹底したフォローが可能で、⻑期勤務はもちろん正社員登⽤も視野に⼊
れていただけます。新型コロナウイルス感染症が収束に向かっている中で、今後の国内旅⾏の事
業再開やインバウンドの受⼊れなどの需要が回復することを⾒越した新規施策となります。⼈⼿
不⾜が深刻な地域への⼈材供給により観光業復興・地⽅創⽣を⽀援してまいります。

国内旅⾏の再開・インバウンド需要の回復を⾒据えた新サービス
「リゾートワーク事業」を開始︕

〜⼈⼿不⾜が深刻な地域への⼈材派遣により観光業復興を⽀援〜

PRESS RELEASE

2

■派遣キャストの特徴

■個室寮や共同利⽤スペース（例）

お⾦を貯めたい スキルを活かしたい 仲間と出会いたい

海外留学・ワーキングホリデー

へ⾏くためなど明確な⽬的を持

っていて、⼀つ⼀つ真⾯⽬に仕

事に取り組む⽅が多く⾒られま

す。

海外留学やワーキングホリデーの

経験をフルに活かしたいなど意欲

が⾼く、インバウンド需要への対

応が可能な⽅も多くいます。

全国から⼤勢のスタッフが集ま

り、趣味嗜好の合う仲間と⼀緒に

仕事をすることで、ただ業務をこ

なすのではなくチームワークとい

う相乗効果の発揮が可能。

PRESS RELEASE

3

当社グループは、少⼦⾼齢化に伴う⽣産年齢⼈⼝の減少、それに伴う構造的な⼈⼿不⾜を解決
するために、主⼒の⼈材派遣紹介事業における「ヒューマンリソース」の提供に加え、専⾨ノウ
ハウを活⽤した「アウトソーシング」、AI/RPA といった「インフォメーションテクノロジー」な
どの多種多様なサービスを提供しています。

今後も、全てのステークホルダーの満⾜度向上のために邁進してまいります。

【CRG ホールディングス株式会社 概要】
商号 CRG ホールディングス株式会社
代表 代表取締役社⻑ 古澤 孝
本社 東京都新宿区⻄新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37 階
設⽴ 2013 年 10 ⽉
資本⾦ 441 百万円 ※2022 年 3 ⽉末時点
従業員数 34 名（アルバイト、契約社員含む） ※2022 年 3 ⽉末時点
事業内容 グループの経営⽅針策定、経営管理他
URL https://www.crgh.co.jp/

【株式会社キャスティングロード 概要】
商号 株式会社キャスティングロード
代表 代表取締役 古澤 孝
本社 東京都新宿区新宿 3-1-24 京王新宿ビル 7 階
設⽴ 2001 年 3 ⽉
資本⾦ 50 万円
従業員数 237 名（アルバイト、契約社員含む） ※2022 年 3 ⽉末時点
事業内容 労働者派遣事業、有料職業紹介事業 他
URL https://www.cr2.co.jp/

【報道に関するお問い合わせ】
ＣＲＧホールディングス株式会社 広報担当

TEL︓03-3345-2772 FAX︓03-3345-2771